L. 13.  
C. IV. 1.

*1) nec testamentum proferret]* Nisi enim  
testamentum proferatur, neque extra iudicium transigi  
de his, quae in eo continentur, neque in iudicio veri-  
tas exquiri potest, ut lib. 35. tit. 6. cap. 1.

*2) ab herede]* Nicaei. Ex relatione. Idque ma-  
nifestum est ex eo, quod sequitur, eum iurasse, revera  
sibi legatum relictum fuisse.

*3) nullum — lucrum facturus]* Nota, in quo  
casu iusiurandum necessarium retractetur: quamvis in  
reliquis omnibus non retractetur. Quaere cap. 43. et  
cap. 5. them. 2. et 31. et ibi Antiquum.

*4) Falcidiam patiatur]* Thalelai. Apud ve-  
teres igitur quaerebatur, utrum iureiurando stare nos  
oporteret, an potius, qui peierasset, privandus esset, ut  
quod accepisset, restituere compelleretur, vel si revera  
ei fideicommissum relictum esset, an Falcidiam heres  
petere posset. Et dubitatione iis iniecta, heres iusiur-  
andum ei detulit, et alter iuravit, fideicommissum sibi  
deberi. Et quaerebatur, an post iusiurandum eius he-  
redi liceat Falcidiam retinere. Quidam enim existima-  
bant, heredem indignum esse, qui Falcidiam retineret  
ex legato, quod relictum esse negaverat.

## TITULUS VI.

### De iureiurando in item.

*I. Ulpian.* Non quia res<sup>1)</sup> pluris aestimari pot-  
est per iusiurandum in item ex contumacia rei<sup>2)</sup>, L. I.  
idcirco et pluris fit. D. XII. 3.

*I) non quia res]* Innominati. De his, qui in  
item iurant, disserit tit. 53. lib. 5. Codicis.

*Cyrilli.* Iusiurandum in item reum coeret, rem  
autem pluris dignam non facit.

*Stephani.* Ego quidem posui, libertum supra cén-  
tum aureorum quantitatē in bonis non habuisse, et  
extraneum heredem instituisse, cumque patronus bono-  
rum possessionem contra tabulas petere vellet, a iu-  
dice iusiurandum ei delatum esse, quasi iureiurando in

*t) Aliter L. 13. C. h. t. exhibetur in Photii Nomocan. Tit. XIII. cap. 18. in Voelli Bibl. Iur. Can. T. II. p. 1117.  
in hunc modum: Ἐάν δὲ ληγάτον ἀπαντῶν τῆς διαθήκης μὴ φαινομένης, ἐξ ἐπαγγῆς τοῦ κληρονόμου διμόσην κερχεωστήσθαι  
καὶ λαβῆι, μετὰ ταῦτα (supple δὲ) εὑρεθῇ μὴ κερχεωστημένος, (supple ἡ κερχεωστημένος μέν,) μὴ ὄφελον δὲ τὸ πάντα λαβεῖν  
διὰ τὸν Φαλκίδιον, ἀναδίδωσι. Consentit cum Basiliceis Attal. tit. XVIII. §. 11. u) ἀλλὰ omittit Attal. v) Sequentia  
Attal. sic exhibet: ἡ διάταξις λέγει, τούτου δεικνυμένου ἀντιστρέψειν δὲ λαβεῖ, καὶ μηδὲν ἀπὸ τῆς ὅδης ἐπιορκίας κερδαίνειν.  
καὶ σημειώσαι, πότε δὲ ὄρκος ἀναγηγλαφάται. w) Fabr. in marg. addit et emendat διαλέσθαι περὶ τῶν. x) Fabr. in marg.  
emendat ὑπέλαβον. y) L. 1. legitur in Syn. p. 244. z) Syn. πλεῖον. Leunci. in marg. πλείονος. a) Syn. ἐνδίκον.*